

PAYS MIDI QUERCY

Année 4 - Phase 1– 2012-1

Suite au Comité Territorial de Concertation et de Pilotage du 22 juin 2012 et au Comité Départemental des financeurs du 7 septembre 2012

Les plans de financement sont prévisionnels, ils ne deviendront définitifs qu'après instruction technique des dossiers par les partenaires financiers et après accord des assemblées délibérantes du Conseil Régional et du Conseil Général ainsi que des Comités de programmation des crédits de l'État et de l'Europe

Intitulé de l'opération	Localisa-tion du Projet	Maître d'ouvrage	COUT HT	Aides Publiques sollicitées												Auto financement	
				Cumul aides publiques		Europe		Etat		Région		Département		Autres		Montant	%
				Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%		
AXE 1 : UN TERRITOIRE EQUITABLE																	
Mesure 1 : Miser sur les ressources humaines et conforter la gouvernance																	
Sous-mesure 1.1 : Sensibilisation au développement durable																	
2ème écofestibal (2012) événementiel de sensibilisation au développement durable	Septfonds	Asso CITRUS	36 050 €	18 085 €	50%	9 085 €	25%	500 €	1%	5 000 €	14%	1 000 €	3%	2 500 €	7%	17 965 €	50%
						Leader (m) avis favorable		DDCSPP (s)		CP mai 2012		CP août 2012		(a) CC QC et Septfonds			
Sous-mesure 1.2 : Insertion, emploi, valorisation des compétences																	
Aménagement intérieur de la Maison de l'emploi du PMQ	Caussade	Asso MCEF PMQ	75 885 €	33 390 €	44%	33 390 €	44%		0%		0%		0%		0%	42 495 €	56%
						Leader (a) Comité 06/07/12											
Sous-mesure 1.4 : Ingénierie Pays																	
Animation du CDD du Pays (année 2012)	PMQ	SM PMQ	40 000 €	25 075 €	63%	9 075 €	23%		0%	16 000 €	40%		0%		0%	14 925 €	37%
						Leader (s)				CP mai 2012							
Assistance technique Pays MQ (année 2012)	PMQ	SM PMQ	236 900 €	162 515 €	69%	32 105 €	14%		0%	79 560 €	34%	50 850 €	21%		0%	74 385 €	31%
						CRP du 02/07/12 FEADER 341B (a)				Dont 62 000 € (a)		(a) CP 19/07/12					
Ingénierie thématique appelant du FEADER 341 B (année 2012) (inclus dans l'assistance technique)	PMQ	SM PMQ	112 200 €														
Animation-gestion de Leader (année 2012)	PMQ	SM PMQ	107 000 €	85 908 €	80%	58 850 €	55%		0%	5 658 €	5%	21 400 €	20%		0%	21 092 €	20%
						Leader (a) Comité 06/07/12				(a)		(a) CP 19/07/12					
Total Mesure 1			495 835 €	324 973 €	66%	142 505 €	29%	500 €	0%	106 218 €	21%	73 250 €	15%	2 500 €	1%	170 862 €	34%
Mesure 2 : Développer l'offre culturelle, la solidarité et la cohésion sociale																	
Sous-mesure 2.1 : Connaissance et valorisation du patrimoine culturel																	
Aménagement d'une salle d'exposition permanente aux Châteaux	Bruniquel	Bruniquel	16 793 €	7 200 €	43%	7 200 €	43%		0%		0%		0%		0%	9 593 €	57%
						Leader (a) Comité 06/07/12											
Programme de recherche - développement q(année 2012) « l'écriture dans la ville »	Négrepelisse	Négrepelisse	44 419 €	19 544 €	44%	19 544 €	44%		0%		0%		0%		0%	24 875 €	56%
						Leader (a) Comité 06/07/12											

Les plans de financement sont prévisionnels, ils ne deviendront définitifs qu'après instruction technique des dossiers par les partenaires financiers et après accord des assemblées délibérantes du Conseil Régional et du Conseil Général ainsi que des Comités de programmation des crédits de l'État et de l'Europe

Intitulé de l'opération	Localisa-tion du Projet	Maître d'ouvrage	COUT HT	Aides Publiques sollicitées												Auto financement	
				Cumul aides publiques		Europe		Etat		Région		Département		Autres		Montant	%
				Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%		
Sous-mesure 2.2 : Développement de l'offre culturelle																	
Schéma culturel de territoire 5ème année (2012) (8 projets)	PMQ	divers MO	153 032 €	120 905 €	79%	24 843 €	16%		0%	20 000 €	13%	20 000 €	13%	56 062 €	37%	32 127 €	21%
						Leader (s) sur 2 projets				CP juillet 2012		CP 25/06/2012		EPCI+communes +mécénat			
Festival SAMBA AL PAIS (2012)	Montricoux	Asso Culture Al País	36 100 €	17 250 €	48%	8 000 €	22%		0%	5 000 €	14%	4 250 €	12%		0%	18 850 €	52%
						Leader (a) Comité 06/07/12				(a)		CP 21/05/2012					
WEB TV année 3 « Place de la Halle »	PMQ	Asso le Fond et la Forme	36 476 €	19 943 €	55%	10 943 €	30%		0%		0%		0%	9 000 €	25%	16 533 €	45%
						Leader (a) Comité 06/07/12								CAF+MSA (a)			
Salon inter régional d'aquarelles 2ème édition	Caussade	Caussade	14 061 €	4 218 €	30%	4 218 €	30%		0%		0%		0%		0%	9 843 €	70%
						Leader (a) Comité 06/07/12											
Sous-mesure 2.3 : Renforcer l'offre de services au public																	
Développement du service de portage de repas sur le secteur de Caylus (achat d'un véhicule)	Cantons de Caylus et St Antonin	Mutualité Française 82	20 796 €	11 553 €	56%	6 354 €	31%		0%		0%	5 199 €	25%		0%	9 243 €	44%
						Leader (s) avis favorable Comité 06/07/12						(s)					
Total Mesure 2			321 677 €	200 613 €	62%	81 102 €	25%	0 €	0%	25 000 €	8%	29 449 €	9%	65 062 €	20%	121 064 €	38%
TOTAL AXE 1			817 512 €	525 586 €	64%	223 607 €	27%	500 €	0%	131 218 €	16%	102 699 €	13%	67 562 €	8%	291 926 €	36%
AXE 2 : UN TERRITOIRE VIABLE																	
Mesure 3 : Favoriser la diversification et la consolidation des activités économiques durables																	
Sous-mesure 3.1 : Développement durable des activités agricoles																	
Développement du projet «Graines de terroir.com » dont 36 072 € d'investissement	Septfonds	Asso Graines de terroir	42 769 €	15 325 €	36%	9 409 €	22%		0%	2 958 €	7%	2 958 €	7%		0%	27 444 €	64%
						Leader (s) avis favorable Comité 06/07/12				CP juillet 2012		(s)					
Faisabilité du développement d'une micro-filière, le petit épautre bio, ancrée en MQ	PMQ	SM PMQ	8 827 €	7 062 €	80%	3 532 €	40%	1 117 €	13%	2 413 €	27%		0%		0%	1 765 €	20%
						Leader (a) Comité 06/07/12		(a) DRAF		(a)							
Etude de faisabilité technico-économique d'un espace test en	PMQ	SM PMQ	15 000 €	12 000 €	80%	6 000 €	40%	6 000 €	40%		0%		0%		0%	3 000 €	20%
						Leader (s)		FNADT (s)									

Les plans de financement sont prévisionnels, ils ne deviendront définitifs qu'après instruction technique des dossiers par les partenaires financiers et après accord des assemblées délibérantes du Conseil Régional et du Conseil Général ainsi que des Comités de programmation des crédits de l'État et de l'Europe

Intitulé de l'opération	Localisa-tion du Projet	Maître d'ouvrage	COUT HT	Aides Publiques sollicitées												Auto financement	
				Cumul aides publiques		Europe		Etat		Région		Département		Autres		Montant	%
				Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%		
maraîchage bio en MQ						avis favorable Comité 06/07/12											
Réponse à l'appel à projet du Réseau Rural MP sur « Territoires et gouvernance alimentaire »	PMQ	SM PMQ	37 000 €	29 600 €	80%	14 700 €	40%	7 400 €	20%	7 500 €	20%		0%		0%	7 400 €	20%
Sous-mesure 3.2 : Soutien au développement des formes de tourisme durable																	
Mise en oeuvre du schéma d'organisation touristique (promotion, communication) (année 2012)	PMQ	SM PMQ	34 805 €	27 846 €	80%	14 439 €	41%		0%	6 447 €	19%	6 960 €	20%		0%	6 959 €	20%
						Leader(s) avis favorable Comité 06/07/12				(s)		(s)					
Total Mesure 3			138 401 €	91 833 €	66%	48 080 €	35%	14 517 €	10%	19 318 €	14%	9 918 €	7%	0 €	0%	46 568 €	34%
Mesure 4 : Maîtrise de l'énergie et développement des énergies renouvelables																	
Sous-mesure 4.1 : Développement de l'efficacité énergétique dans les bâtiments																	
Plan climat territorial 2011 (PCT) comprenant : *Animation du dispositif PCT * programme opérationnel * service conseil énergie partagé (CEP)	PMQ	SM PMQ	164 479 €	102 655 €	62%	55 112 €	34%	39 983 €	24%	7 560 €	5%	0 €	0%	0 €	0%	61 824 €	38%
						FEDER+LEADER (s)		ADEME (s)									
			46 788 €			23 394 €		14 036 €									
			25 200 €			12 600 €				7 560 €							
			92 491 €			19 118 €		25 947 €		(a)							
Total Mesure 4			164 479 €	102 655 €	62%	55 112 €	34%	39 983 €	24%	7 560 €	5%	0 €	0%	0 €	0%	61 824 €	38%
TOTAL AXE 2			302 880 €	194 488 €	64%	103 192 €	34%	54 500 €	18%	26 878 €	9%	9 918 €	3%	0 €	0%	108 392 €	36%

Les plans de financement sont prévisionnels, ils ne deviendront définitifs qu'après instruction technique des dossiers par les partenaires financiers et après accord des assemblées délibérantes du Conseil Régional et du Conseil Général ainsi que des Comités de programmation des crédits de l'État et de l'Europe

Intitulé de l'opération	Localisa-tion du Projet	Maître d'ouvrage	COUT HT	Aides Publiques sollicitées												Auto financement			
				Cumul aides publiques		Europe		Etat		Région		Département		Autres		Montant	%		
				Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%	Montant	%				
AXE 3 : UN TERRITOIRE VIVABLE																			
Mesure 6 : Promouvoir une politique de l'habitat globale et durable																			
Sous-mesure 6.2 : Urbanisme stratégique et renforcement de l'armature urbaine																			
Aménagement des espaces des Mûriers – tranche 2	Caussade	Caussade	1 467 201 €	30 000 €	2%		0%	DETR 2013 (à s)	0%	30 000 €	2%		0%		0%	1 437 201 €	98%		
Total Mesure 6			1 467 201 €	30 000 €	2%	0 €	0%	0 €	0%	30 000 €	2%	0 €	0%	0 €	0%	1 437 201 €	98%		
Mesure 7 : Préserver et valoriser les ressources naturelles du territoire																			
Sous-mesure 7.2 : Connaissance, valorisation et accessibilité maîtrisée des espaces naturels																			
Diagnosics sylvicoles auprès de propriétaires forestiers (action prévue dans la charte forestière)	PMQ	CRPF	14 631 €	7 242 €	49%	7 242 €	49%	Leader (a) Comité 06/07/12	0%		0%		0%		0%	7 389 €	51%		
Total Mesure 7			14 631 €	7 242 €	49%	7 242 €	49%	0 €	0%	0 €	0%	0 €	0%	0 €	0%	7 389 €	51%		
Mesure 8 : Dotation spécifique "Vocation expérimentale et expérimentation"																			
Volet 2 : Favoriser les déplacements doux (correspond également à la mesure 4)																			
Cheminement doux piétons/vélos sur le chemin de la Tauge	Molières	Commune	215 881 €	146 357 €	68%	39 506 €	18%	Leader (a) Comité 06/07/12	14%	29 995 €	14%	36 418 €	17%	30 438 €	14%	10 000 €	5%	69 524 €	32%
Total Mesure 8			215 881 €	146 357 €	68%	39 506 €	18%	29 995 €	14%	36 418 €	17%	30 438 €	14%	10 000 €	5%	69 524 €	32%		
TOTAL AXE 3			1 697 713 €	183 599 €	11%	46 748 €	3%	29 995 €	2%	66 418 €	4%	30 438 €	2%	10 000 €	1%	1 514 114 €	89%		
TOTAL GENERAL (21 projets)			2 818 105 €	903 673 €	32%	373 547 €	13%	84 995 €	3%	224 514 €	8%	143 055 €	5%	77 562 €	3%	1 914 432 €	68%		